Действительный документ ref=95b5b883038b6c5511ed81f8c1d96bef

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 30.12.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

30 декабря 2022 г.

Москва

№ 714-гак

""

О создании экзаменационной комиссии по приему кандидатского экзамена

В соответствии с положением об аспирантуре в Российском университете

дружбы народов (приказ № 367 от  30.05.2014), порядком прикрепления для

сдачи кандидатских экзаменов и их перечня (приказ № 666  от 23.10.2014),

положением о комиссии  по приему кандидатских экзаменов в Российском

университете дружбы народов (приказ № 719  от  12.11.2014), приказом

Министерства науки высшего образования РФ об утверждении номенклатуры

научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени (приказ

118 от 24.02.2021):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по приему кандидатских экзаменов по

группе научных специальностей 5.9 Филология области наук 5. Социальные и

гуманитарные науки.

Научная специальность 5.9.1. Русская литература и литературы

народов Российской Федерации:

Дисциплина: «Русская литература»

Председатель комиссии: Коваленко А.Г. – д.ф.н., проф., заведующий

кафедрой русской и зарубежной литературы (10.01.01);

Заместитель председателя комиссии: Мескин В.А. – д.ф.н., профессор

кафедры русской и зарубежной литературы (10.01.01);

Члены комиссии:

Пинаев С.М. – д.ф.н., профессор кафедры русской и зарубежной

литературы (10.01.01/10.01.05);

Кашлявик К.Ю. - д.ф.н., профессор кафедры русской и зарубежной

литературы (10.01.03);

Действительный документ ref=95b5b883038b6c5511ed81f8c1d96bef

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 30.12.2022

Коренькова Т.В. - к.ф.н., доцент кафедры русской и зарубежной

литературы (10.01.01).

Научная специальность 5.9.2. Литературы народов мира:

Дисциплина: «Литература народов стран зарубежья»

Председатель комиссии: Кашлявик К.Ю. – д.ф.н., профессор кафедры

русской и зарубежной литературы (10.01.03);

Заместитель председателя комиссии: Разумовская О.В. – к.ф.н., доцент

кафедры русской и зарубежной литературы (10.01.03);

Члены комиссии:

Пинаев С.М. - д.ф.н., профессор кафедры русской и зарубежной

литературы (10.01.01/10.01.05);

Коваленко А.Г. – д.ф.н., проф., заведующий кафедрой русской и

зарубежной литературы (10.01.01);

Мескин В.А. – д.ф.н., профессор кафедры русской и зарубежной

литературы (10.01.01);

Ильина Н.Ю. – к.ф.н., доцент кафедры иностранных языков

филологического факультета (10.01.03).

Научная специальность 5.9.5. Русский язык. Языки народов России:

Дисциплина: «Русский язык»

Председатель комиссии: Шаклеин В.М. - д.ф.н. проф. заведующий

кафедрой русского языка и методики его преподавания (10.02.01);

Заместитель председателя комиссии: Денисенко В.Н. – д.ф.н. проф.

заведующий кафедрой общего и русского языкознания (10.02.20, 10.02.01);

Члены комиссии:

Ремчукова Е.Н. – д.ф.н. профессор кафедры общего и русского

языкознания (10.02.01);

Чулкина Н.Л. – д.ф.н. профессор кафедры общего и русского языкознания

(10.02.01);

Талыбина Е.В. – к.ф.н. доцент кафедры русского языка и методики его

преподавания (10.02.01);

Александрова О.И. - к.ф.н. доцент кафедры общего и русского

языкознания (10.02.01).

Действительный документ ref=95b5b883038b6c5511ed81f8c1d96bef

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 30.12.2022

Научная специальность 5.9.6. Языки народов зарубежных стран

(романские языки)

Дисциплина: «Романские языки»

Председатель комиссии: Эбзеева Ю.Н. – к.ф.н. доц., зав. каф.

иностранных языков филолог. ф-та (10.02.05);

Заместитель председателя комиссии: Чеснокова О.С. –д.ф.н. проф.

кафедры иностранных языков филологического ф-та (10.02.05);

Члены комиссии:

Москвичева С.А. - к.ф.н. доц. кафедры иностранных языков

филологического ф-та (10.02.01);

Борисова А.С. –   к.ф.н, доц. кафедры иностранных языков

филологического ф-та (10.02.05);

Усманова З.А.  –  к.ф.н., доц. кафедры иностранных языков

филологического ф-та (10.02.05).

Научная специальность 5.9.8. Теоретическая, прикладная и

сравнительно-сопоставительная лингвистика

Дисциплины: «Сравнительно-историческое, типологическое и

сопоставительное языкознание» (на русском и английском языках); «Теория

языка» (на русском и английском языках)

Председатель комиссии: Денисенко В.Н. – д.ф.н. проф., зав. кафедрой

общего и русского языкознания (10.02.20, 10.02.01);

Заместитель председателя: Эбзеева Ю.Н. – к.ф.н. доц., зав. каф.

иностранных языков филолог. ф-та (10.02.05);

Члены комиссии:

Карабулатова И.С. - д.ф.н. проф. кафедры иностранных языков

филологического ф-та (10.02.19);

Москвичева С.А. – к.ф.н. доц. кафедры общего и русского языкознания

(10.02.01);

Рыбаков М.А. – к.ф.н. доцент кафедры общего и русского языкознания

(10.02.20);

Действительный документ ref=95b5b883038b6c5511ed81f8c1d96bef

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 30.12.2022

Дугалич Н.М.. - к.ф.н. доцент кафедры иностранных языков

филологического ф-та (10.02.20).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника УПК ВК

Р.Е. Сафир.

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин

К.Н. Галай
+7 (968) 5709900